
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
от (?/

Городской округ Подольск, Московская область

Об утверждении списка 
дипломантов
муниципального конкурса 
проектных и исследовательских работ 
учащихся начальных классов

На основании приказа Комитета по образованию № 932 от 22.10.2019г.
о проведении муниципального конкурса проектных и исследовательских 
работ учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений 
Городского округа Подольск в рамках конференции «Открытие»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список дипломантов муниципального конкурса проектных и 
исследовательских работ учащихся начальных классов (Приложение № 1).

2. Наградить Почётными грамотами Комитета по образованию учителей, 
подготовивших дипломантов конкурса (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МУ ДПО 
«Информационно-методический центр» Чумаченко Г.Н.

Председатель Комитета ft Н. В. Фролова



Приложение № 1
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск
от '?('J иго №

Список дипломантов муниципального конкурса проектных и 
исследовательских работ учащихся начальных классов

секция: «Краеведение»

1. Ермолова Мария - учащаяся 4 класса МОУ «Лицей № 23» -  дипломант
I степени;

2. Бызгу Никита -  учащийся 4 класса МОУ Быковская СОШ - дипломант
I степени;

3. Галиулин Ильяс - учащийся 4 класса МОУ «Гимназия № 4» - 
дипломант II степени;

4. Кудрявцева Таисия -  учащаяся 4 класса МБОУ «Гимназия имени 
Подольских курсантов» - дипломант II степени;

5. Старостина Арина -  учащаяся 4 класса МОУ «Лицей № 23» - 
дипломант II степени;

6. Захаркин Валентин -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 6 - дипломант 
III степени.

секция: «История времён и народов»

1. Ипатова София -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 35 -  дипломант I 
степени;

2. Воронина Ольга -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 32 -  дипломант I 
степени;

3. Ушаков Егор -  учащийся 4 класса МОУ Быковская СОШ -  дипломант I 
степени;

4. Дагаева Карина -  учащаяся 4 класса МОУ «Гимназия № 7» - дипломант
II степени;

5. Матвеева Полина -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 17 -  дипломант II 
степени;



6. Сулейманов Денис -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 17 - дипломант
II степени;

7. Катков Степан -  учащийся 4 класса МОУ Федюковская СОШ -  
дипломант II степени;

8. Власенко Данила -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 15 - дипломант III 
степени;

9. Бондаренко Полина -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 12 -  дипломант
III степени.

секция: «Исследования в области точных наук»

1. Кузнецова Юлия -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 33 - дипломант I 
степени;

2. Пивоваров Михаил - учащийся 4 класса МОУ СОШ № 6 - дипломант II 
степени;

3. Курятников Кирилл -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 18 - дипломант 
III степени;

4. Мирошкина Ксения -  учащаяся 4 класса МОУ «Гимназия № 4» - 
дипломант III степени

секция: «Исследование по искусству и культуре»

1. Одинцова Анастасия -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 32 - дипломант
I степени;

2. Прохорова Анастасия -  учащаяся 4 класса МОУ «Лицей № 23» - 
дипломант II степени;

3. Попов Матвей -  учащийся 4 класса МОУ «Гимназия № 4» - дипломант 
III степени;

4. Салищева Ксения -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 27 - дипломант III 
степени;

секция: «Здоровый образ жизни»

1. Микитюк Дарья -  учащаяся 4 класса МБОУ «Гимназия имени 
Подольских курсантов» -  дипломант I степени;



2. Щукин Владимир -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 32 - дипломант II 
степени;

3. Сафоненкова Вера -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 32 -  дипломант II 
степени;

4. Сафоненкова Любовь -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 32 -  
дипломант II степени;

5. Никитина Алиса -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 19 - дипломант II 
степени;

6. Загрязкина Варвара - учащаяся 4 класса МОУ «Гимназия. № 4» - 
дипломант III степени;

7. Мусаева Эмилия -  учащаяся 4 класса МОУ «Гимназия № 4» - 
дипломант III степени.

секция:«Технология»

1. Левщанова Алина -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 12 - дипломант I 
степени;

2. Архилюк Илья -  учащийся 4 класса МБОУ СОШ № 30 - дипломант II 
степени;

3. Дёмушкин Виктор - учащийся 4 класса МОУ «Гимназия № 7» - 
дипломант II степени;

4. Коновалов Даниил -  учащийся 4 класса МОУ «Гимназия № 4» - 
дипломант III степени.

секция: «Особых работ»

1. Лёвкина Вероника -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 32 -  дипломант I 
степени;

2. Красноруцкая Наталья -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 6 - 
дипломант II степени;

3. Джалилова Альбина - учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 6 - дипломант II 
степени;

4. Кокурина Виктория - учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 6 - дипломант II 
степени;



5. Бессонова Диана -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 32 - дипломант II 
степени;

6. Трушкина Анна -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 35 - дипломант III 
степени;

7. Будаев Иван -  учащийся 4 класса МОУ «Лицей № 1» - дипломант III 
степени.

секция: «Охрана окружающей среды»

1. Белянина Мария -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 32 -  дипломант I 
степени;

2. Смольникова Полина -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 29 - дипломант
II степени;

3. Щукин Владимир -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 32 - дипломант II 
степени;

4. Беляева Карина -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 32 - дипломант III 
степени;

5. Савельева Мария -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 35 - дипломант III 
степени;

6. Щацкий Даниил -  учащийся 4 класса МОУ начальная школа -  детский 
сад № 53 - дипломант III степени.

секция: «Юный природовед»

1. Кабанов Егор -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 21 - дипломант I 
степени;

2. Прокопович Виктория -  учащаяся 4 класса МОУ «Гимназия № 4» -  
дипломант II степени;

3. Меркулов Назар -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 31 -  дипломант III 
степени;

4. Чепкенчиев Даниял -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 33 - дипломант
III степени;

5. Смирнов Павел -  учащийся 4 класса МОУ «Лицей № 23» - дипломант
III степени;



6. Пышная Карина -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 29 -  дипломант III 
степени.

секция «Юный экспериментатор»

1. Сокова Софья -  учащаяся 4 класса МОУ СОШ № 29 - дипломант I 
степени;

2. Пышный Роман -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 29 - дипломант II 
степени;

3. Юхневич Роман -  учащийся 4 класса МОУ «Лицей № 23» - дипломант
II степени;

4. Кривишвили Ярослав -  учащийся 4 класса МОУ «Лицей № 5» - 
дипломант III степени;

5. Сыровацкий Егор -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 29 -  дипломант
III степени;

6. Воликов Андрей -  учащийся 4 класса МОУ «Лицей № 1 пос. 
Львовский» - дипломант III степени;

7. Дёгтев Дмитрий -  учащийся 4 класса МОУ СОШ № 10 - дипломант III 
степени;

8. Устюжанин Станислав -  учащийся 4 класса МОУ Дубровицкая СОТII - 
дипломант III степени.



Приложение № 2
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
от

Список учителей, подготовивших дипломантов городского конкурса 
проектных и исследовательских работ

1. Феоктистова Ирина Васильевна -  учитель начальных классов 
МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»;

2. Кузнецова Наталья Васильевна -  учитель начальных классов 
МОУ СОШ № 32;

3. Мищук Елена Вячеславовна -  учитель начальных классов
МОУ СОШ № 19;

4. Маркина Ирина Вячеславовна -  учитель начальных классов
МОУ «Гимназия № 4»;

5. Орлова Светлана Михайловна -  учитель начальных классов
МОУ «Гимназия № 4»;

6. Андриенко Дина Константиновна -  учитель начальных классов
МОУ СОШ № 32;

7. Афанасьева Елена Алексеевна -  учитель начальных классов
МОУ СОШ № 6;

8. Белоус Ирина Алексеевна - учитель начальных классов 
МОУ СОШ № 32;

9. Орлова Елена Геннадиевна - учитель начальных классов
МОУ СОШ №35;

10. Морозова Марина Викторовна - учитель начальных классов 
МОУ «Лицей № 1»;

11. Курганова Светлана Геннадьевна - учитель начальных классов
МОУ СОШ № 29;

12. Савенкова Оксана Ивановна - учитель начальных классов
МОУ начальная школа -  детский сад № 53;



13. Глубокова Наталья Владимировна - учитель начальных классов 
МОУ СОШ № 12;

14. Вакуленко Анна Александровна - учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 30;

15. Журба Елена Олеговна 
МОУ «Гимназия № 7»;

16. Тялина Наталья Юрьевна 
МОУ «Гимназия № 4»;

учитель начальных классов

учитель начальных классов

17.Коновалов Павел Игоревич -  ктн, ВНИИА им. Духова МОУ «Гимназия 
№ 4»;

18. Сизянова Елена Алексеевна - 
МОУ СОШ №21;

19. Гаврик Валентина Федоровна 
МОУ «Гимназия № 4»;

20. Кощеева Оксана Андреевна - 
МОУ СОШ №31;

21.3адруцкая Ольга Ивановна - 
МОУ СОШ №33;

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

22. Данченко Татьяна Александровна - учитель начальных классов 
МОУ «Лицей № 23»;

23. Воробьева Татьяна Анатольевна - учитель начальных классов 
МОУ «Лицей № 5»;

24. Каюмова Диляра Абдулловна 
МОУ Дубровицкая СОШ;

25. Лопухина Инга Анатольевна 
МОУ СОШ № 10;

учитель начальных классов

учитель начальных классов

26. Неснова Оксана Юрьевна - учитель начальных классов МОУ «Лицей №
1 пос. Львовский»;

27. Морозова Елена Григорьевна -  заслуженный работник культуры России;

28. Иванникова Ольга Александровна - учитель начальных классов 
МОУ СОШ № 27;



29. Бебенина Ольга Александровна - 
МОУ СОШ № 18;

30.Васильева Светлана Викторовна - 
МОУ СОШ № 6;

31. Подкопаева Надежда Олеговна - 
МОУ СОШ №33;

32. Олейникова Наталья Викторовна - 
МОУ Быковская СОШ;

33. Гребенщикова Наталия Ивановна - 
МОУ «Гимназия № 7»;

34. Смирнова Анна Викторовна - 
МОУ СОШ № 17;

35. Луковкина Галина Николаевна - 
МОУ Федюковская СОШ;

36. Нефёдова Наталья Викторовна - 
МОУ СОШ № 15;

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

37. Бруснецов Олег Александрович -  историк, главный научный сотрудник 
историко-мемориального музея-заповедника «Подолье»;

38. Маслиева Виктория Александровна - учитель начальных классов 
МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»;

39. Бугакова Алфия Хатиповна - учитель начальных классов МОУ «Лицей 
№ 23»;

40. Синева Лариса Сергеевна -  учитель биологии МОУ «Лицей № 23».


